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Regionalt serviceprogram 2023–2030 

Ärendebeskrivning 

I oktober 2021 fick Region Jämtland Härjedalen och övriga regioner erbjudande 
från regeringen att ta fram och genomföra regionala serviceprogram för åren 2022– 
2030 (RUN/529/2021).  
 
Det regionala serviceprogrammet syftar till god tillgång till kommersiell service i 
olika typer av landsbygd. Programmet bidrar till att stärka samordningen av de 
olika ekonomiska stöd och insatser som regioner, länsstyrelser och Tillväxtverket 
beslutar om. 
 
Regionala utvecklingsnämnden beslutade den 22 februari 2022, § 16, att ge 
regiondirektören i uppdrag att påbörja arbetet med att ta fram förslag till Regionalt 
serviceprogram samt utsåg regionala utvecklingsnämndens presidium till styrgrupp 
för processen. Den 13 december 2022, § 214, godkände nämnden en remissutgåva 
av Regionalt serviceprogram 2023–2030. Denna skickades därefter på remiss till 
länets kommuner, berörda myndigheter och andra utpekade intressenter under 
perioden 2022-12-15 till 2023-03-31. 
 
Under remisstiden har åtta remissvar inkommit. Det förslag till slutversion som nu 
presenteras har bearbetats utifrån de svar som kommit in. Utöver omarbetningar 
utifrån inkomna remissvar har det även gjorts en del mindre redaktionella 
förändringar jämfört med remissutgåvan. 
 
De kommuner som lämnat svar är Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, Åre och 
Östersund. Samtliga kommuner som lämnat in remissvar har i sina yttranden 
meddelat att de är positiva till Regionalt serviceprogram 2023–2030 och ställer sig 
bakom förslagen till insatser som ska stödja den kommersiella servicen. Remissvar 
har också kommit från Länsstyrelsen Jämtlands län och Tillväxtverket. 
 
Övergripande synpunkter som kommit in och som bearbetats är: 

1. Önskar förbättringar av analysunderlaget för att ge en bättre bild av länets 
utspridda befolkning, näringsliv och den kommersiell service som erbjuds. 
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2. För att programmets insatser ska vara bärkraftiga på sikt är det av stor vikt 
att Region Jämtland Härjedalen prioriterar ordinarie resurser eller söker 
externa medel för att i kommande handlingsplaner utföra aktiviteter som 
bidrar till programmets mål och insatser utöver prioritering av ekonomiska 
medel avseende stöd för kommersiell service. 

3. Programmet lyfter det regionala nätverket Service Z betydelse för 
samordning och operativt arbete med mål och insatser tillsammans med 
representanter från länets kommuner, Region Jämtland Härjedalen och 
Länsstyrelsen i Jämtlands län. Här är det viktigt att nätverket fortsätter 
träffas kontinuerligt under året för att föra fram behov och operativt arbeta 
med de olika insatserna.  

 
Det regionala serviceprogrammet tar avstamp i den regionala utvecklingsstrategin 
och Program för smart specialisering samt nationella förordningar för kommersiell 
service. Remissversionen av det regionala serviceprogrammet har utarbetats i bred 
samverkan med länets kommuner och Länsstyrelsen Jämtlands län. Omarbetning 
utifrån inkomna remissvar har gjorts i ett internt team på Region Jämtland 
Härjedalen samt med hjälp av inspel från nätverket Service Z. 
 
Region Jämtland Härjedalen är ansvarig för att det regionala serviceprogrammet 
genomförs och ska följa upp insatser och i samverkan med Länsstyrelsen samt 
kommunerna sätta upp en handlingsplan inför nästföljande år. Programmet och 
dess handlingsplan kommer årligen att avrapporteras skriftligt till Tillväxtverket 
under kvartal 1. Därefter sker en avrapportering till regionala utvecklingsnämnden. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regionalt serviceprogram 2023–2030 fastställs. 
2. Beslut om årliga handlingsplaner delegeras till regional utvecklingsdirektör. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Länets kommuner 
Länsstyrelsen Jämtlands län 
Tillväxtverket 
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